PAGE
3

Протокол № 1
заседания комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции
	Дата проведения:

17 марта 2015 года

Место проведения:

 Конференц-зал главного здания
Министерства образования и науки

Республики Татарстан

Присутствовали:
	А.И. Поминов
	первый заместитель министра, заместитель председателя комиссии

	Л.О. Сулима
	заместитель министра образования и науки Республики Татарстан

	Секретарь комиссии

	Р.Ф. Гайфутдинова
	Ведущий советник отдела кадровой политики Министерства образования и науки Республики  Татарстан

	Члены комиссии:

	Г.З. Габдрахманова
	Заместитель министра –руководитель Департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики  Татарстан

	Т.А. Иванова
	Начальник отдела кадровой политики Министерства образования и науки Республики Татарстан

	Д.Д. Абдуллин
	Начальник юридического отдела Министерства образования и науки Республики  Татарстан

	М.А. Давлетшина
	начальник бухгалтерского учета и отчетности  Министерства образования и науки Республики Татарстан

	И.Р. Мухаметов
	заместитель министра образования и науки Республики Татарстан

	Т.Г. Гафуров
	 председатель Региональной общественной благотворительной организации ветеранов образования  Республики Татарстан

	И. И. Бикеев

	первый проректор, профессор кафедры уголовного права и процесса Института экономики, управления и права (г. Казань), д.ю.н., член Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан Аппарата Президента Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов

 Повестка дня:

1.  О рассмотрении вопроса об утверждении Плана работы Комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2015 год.
2. О рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции                         в Министерстве образования и науки Республики Татарстан в 2015 году

3.  О результатах мониторинга в 1 квартале 2015 г. обращений граждан и организаций  о проявлениях коррупции в деятельности должностных лиц.
4. О рассмотрении вопроса о перечне должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве образования и науки Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
СЛУШАЛИ:

    1.     Заместителя председателя  Комиссии, заместителя министра образования  и науки Республики Татарстан  А.И. Поминова
- об объявлении повестки дня заседания Комиссии;

- о регламенте работы  Комиссии (не более 5- 7 минут на каждое выступление) ;

- об определении способа голосования (открытое).

          -  о плане работы Комиссии при министре образования и  науки Республики Татарстан по противодействию (Приложение № 1).
  2.  Секретаря Комиссии, ведущего советника  отдела кадровой политики Р.Ф. Гайфутдинову:
          - о рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве образования и науки Республики Татарстан в 2015 году
3.  Секретаря Комиссии, ведущего советника  отдела кадровой политики Р.Ф. Гайфутдинову:

 - о результатах мониторинга в 1 квартале 2012 г. обращений граждан и организаций  о проявлениях коррупции в деятельности должностных лиц (в 1 квартале 2015 г.  обращения граждан и организаций  о проявлениях коррупции в деятельности должностных лиц в Министерство не поступали).
         -  о перечне должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве юстиции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
РЕШИЛИ:
  1.   Одобрить проект плана работы Комиссии  при министре образования и  науки

  Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2015 год.

2.    Принять к сведению информацию секретаря комиссии,  ведущего советника отдела кадровой политики Р.Ф. Гайфутдиновой о результатах мониторинга в 1 квартале 2015 г. обращений граждан и организаций  о проявлениях коррупции в деятельности должностных лиц.
3.  Одобрить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве юстиции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
PAGE
3